Proc. Leg. nº 4022/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2532/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
retirada de manta asfáltica em bueiro na
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, no Bairro
Santo Antonio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando necessidade

urgente de retirada de manta asfáltica em bueiro na Rua Ângelo Antônio

Schiavinato, no Bairro Santo Antonio.

Justificativa

Considerando que, após o recente recapeamento realizado na Rua

Ângelo Antônio Schiavinato, constatou-se a osbtrução de um bueiro devido á

aplicação de manta asfáltica, o que pode causar problemas de drenagem, como

alagamentos e danos á via pública;

Proc. Leg. nº 4022/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Venho por meio detsa, indicar a Vossa Excelencia que seja

providenciada, com urgência, a retirada de manta asfáltica que se encontra

obstruindo o bueiro localizado na Rua Ângelo Antônio Schiavinato.

A realização dessa intervenção é fundamental para garantir o

funcionamento eficiente do sistema de drenagem e evitar transtornos maiores,

principalmente em períodos de chuva.

Certo de contar com a vossa compreensão e colaboração, coloco-me á

disposição para qualquer esclarecimentos adicionais.

Valinhos, 28 de agosto de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6841VD8W3N5S05VN
		2024-08-28T13:58:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura